Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/109
Daté: 19.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 102, 103
dhe 104 t& Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi / C1
Y44
%%ﬁcr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/109
Daté: 19.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér transportin tokésor té mallrave t& rrezikshme.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi
/

KryW{ﬁ'/i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Administrimin e Punés né Zyré.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

A -
-1 KOSOVES

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Shtesat né pagé dhe kompensime t& tjera té
Népunésve Civilé.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr.15/2011
pér standardet pér siguriné e informacionit té klasifikuar pér operatorét
ekonomik.
2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika

1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

>/
WK%OV@S
[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 16/2011
pér zhvillimin e procedurés sé verifikimit té sigurisé.

2. Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Rregullores nga pika
1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi %CI
f}%@‘t&r 1 Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/109
Daté: 19.12.2012

Né& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér ndarjen
e mjeteve financiare né vleré prej 300,000.00€ (treqind mijé) euro, me rastin e
festave té fundvitit pér nevojat e Invalidéve, Familjeve té¢ Déshmoréve dhe
Veteranéve té Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. t& kétij vendimi do t&€ barten né llogarité e shoqatave,
100,000.00 euro, transferohen né llogariné e Shoqatés sé Invalidéve té Luftés
s¢ UCK-sé, nr. 1110003683000163 né Pro Kredit Banké, 100,000.00 euro né
llogariné e Shogatés sé Familjeve t& Déshmoréve, nr. 1110270777000187 né
Pro Kredit Banké dhe 100,000.00 euro né llogariné e Shogatés sé Veteranéve
té Luftés sé UCK-sé, nr. 1701001010734491 né NLB Prishtina

3. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé s¢ Punés
dhe Mirégenies Sociale, kodi 003 transfere dhe subvencione.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale pér zbatimin e kétij vendimi

5. Vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/109
Daté: 19.12.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, si dhe nenit 8 t& Rregullores Nr. 07/2012 pér
Zyrén e Komisionerit t& Gjuhéve, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. 7Z.Slavisa Mladenovi¢, emérohet Komisioner i Gjuhéve.

2. 1 eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& giitha punét dhe detyrat e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

3. Obligohen t& gjitha institucionet relevante t& Republikés s& Kosovés qé t'i japin
mbéshtetjen e nevojshme Komisionerit pér Gjuhét, né kryerjen e detyrave dhe
pérgjegjésive né pajtim me Ligjin Nr. 02/L-37 pér Pérdorimin e Gjuhéve dhe
Rregulloren nr. 07/2012 pér Zyrén e Komisionerit pér Gjuhét.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 09/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1.~ Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Shéndetésisé si né vijim:
L1.1. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér t& Ushqyerit me Qumésht
t& Gjirit;
1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Kujdesin Shéndetésor
Emergjent dhe
1.3. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Inspektoratin Shéndetésor.
2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij

vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

7
W Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé s¢ Administratés Publike si né
vijim:

oS

1.2,

1.8:
1.4.

1.5

1.6.

1.7.

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér organet e pavarura t&
Administratés Shtetérore;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér pagat dhe kompensimet e
népunésve publik té cilét nuk jané pjesé e Shérbimit Civil;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér E-geverisje;
Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés;
Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/1-189 pér Administratén Shtetérore té Republikés sé Kosovés;
Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Inspektim Administrativ
dhe

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit nr. 03/1.-147 pér Pagat e Népunésve Civilé.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera pér zbatimin e
kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

ﬂ’/ CI

L
%ﬁst{ér i Kosovés

Iu dérgohet: <
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé s¢ Drejtésisé si né vijim:

el

1.2

1.3.

1.4

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésim ndryshimin e
Ligjit nr. 04/1-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé té
zyrtaréve t€ larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e
dhuratave pér t& gjithé personat zyrtaré;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésim ndryshimin e
Ligjit nr.04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik;

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér mbikéqyrjen elektronike
t€ personave, té ciléve u kufizohet lévizja me vendim t& gjykatés dhe panelit
pér lirim me kusht dhe

Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit nr. 04/1-31 pér Bashképunim Juridik Ndérkombétar né Céshtjet Penale.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tiera pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

nlinistér i Kosoves

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/109
Daté; 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé s& Punés dhe Mirégenés Sociale si
né vijim:

1.1.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Funksionimin e
Shérbimeve Publike né Kosové;

1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit té Punés dhe

1.3.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Aftésimin, Riaftésimin dhe punésimin e Personave
me aftési t& kufizuar né puné.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenés Sociale dhe institucionet tjera pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I—Iash:' %ﬁ ;I
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 13/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé si né vijim:

L.1. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Arsimin e Larté;

1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Inspeksionin e Arsimit
dhe

1.3. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Provimin Pérfundimtar
dhe Provimin e Maturés Shtetérore.

2. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 14/109
Datg: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor si né vijim:

L1 Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Mbrojtjen nga Zhurma
dhe

1.2, Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér krijimin e infrastrukturés
kombétare té informacionit hapésinor né Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe institucionet tjera
pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi
72
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[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme si né vijim:

L.1.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit nr. 03/1.-143 pér Armét;

1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit nr. 04/L-073 pér Azil;

1.3. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit nr. 03/1-246 pér pajisje me armé, municion dhe pajisje pérkatése té
sigurisé pér institucionet e autorizuara shtetérore pér siguri;

1.4.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Agjenciné e Menaxhimit
Emergjent;

1.5.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér pensionim té Zyrtaréve t&
Policisé sé Kosovés;

1.6. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér Shtetési;

1.7.Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit nr. 04/1-069 pér t&¢ Huajt dhe

1.8. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit Kundér Trafikimit me Qenie
Njerézore.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet tjera pér zbatimin e
kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s¢ Qeverisé.



3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

l@%ﬁstér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohen Koncept-dokumentet e Ministrisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural si né vijim:

1.1. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Organizmat e Modifikuar
Gjenetikisht;

1.2. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin
e Ligjit pér Gjuetiné nr. 02/1L-53 dhe

1.3. Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Faréra dhe Material
Fidanor.

2. Obligohet Ministria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet
tjera pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér Digjitalizimin e
Transmetimeve Radio-difuzive Tokésore.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera pér zbatimin e
kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 18/109
Daté: 19.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 03/1-229 pér Mbrojtjen e Konkurrencés.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe institucionet tjera pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-

Hashi @

K%ninistér i Kosovés

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeveris8



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Strategjik dhe Programi pér vitin 2013-2015 pér Rezervat
Shtetérore té Mallrave.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e Planit Strategjik dhe
Programit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashi

Kr/ygfﬁyﬁgr—r Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&é Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit t& Qeverisé nr. 02/67 té datés 21.03.2012 pér
themelimin e Késhillit Kombétar pér Zhvillim Ekonomik té Kosovés

1. Plotésohet dhe ndryshohet vendimi i Qeverisé nr. 02/67 i datés 21.03.2012 pér
themelimin e Késhillit Kombétar pér Zhvillim Ekonomik t& Kosovés si né vijim:
pas pikés 2.13. shtohet edhe njé piké si 2.14. “Asociacioni i Komunave t&
Kosovés”

2. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI

%t@r i Kosovés

[u dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 21/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, nenit 43 té Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Emérohet Bordi i Pérkohshém i Kompanisé Kosovare pér Distribucion dhe
Furnizim té Energjisé-KKDFE, né kété pérbérje:

1:1.
12,
1.3
14.

Gani Jashari,
Naim Hyseni,
Burim Basha,
Gelor Shala,

Kryesues;
anétar;
anétar dhe
anétar,

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé

%ﬁf{u’smr i Kosovés




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria- Vlada - Government

Nr 22/109
Dat&:19.12.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, si dhe duke u bazuar né Strategjiné e Energjisé té
Republikés sé¢ Kosovés 2009-2018, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Themelohen tri grupe punuese ndérinstitucionale pér procesin e dekomisionimit t&
Termocentralit “Kosova A” dhe objekteve tjera qé gjenden né kété lokacion.

2. Grupi i Paré Punues pérbéhet nga:

2.1 Pérfagésuesi nga MZHE - kryesues;
2.2 Pérfagésuesi nga MIE - anétar;
2.3 Pérfagésuesi nga MMPH - anétar;
2.4 Pérfagésuesinga MF  -anétar;
2.5 Pérfagésuesi nga MPMS -anétar;
2.6 Pérfagésuesi nga ZRrE  -anétar;
2.7 Pérfagésuesinga KEK  -anétar;

2.8 Pérfagésuesi nga KOSTT -anétar.

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit té Paré Punues jané:

3.1 analizimi i ligjeve, dokumenteve strategjike, programeve zhvillimore, studimeve
té kryera deri mé tani lidhur me dekomisionimin e Termocentralit ‘Kosova A" dhe
studimeve té tjera q¢ mund té lidhen me procesin e dekomisionimit dhe direktivat
pérkatése t&é BE-s¢;

3.2 mbi bazén e studimeve té kryera dhe praktikave ndérkombétare, identifikon
mungesén e legjislacionit té nevojshém pér procesin e dekomisionimit dhe
rekomandon plotésimin e tij nga institucionet pérkatése lidhur me dekomisionimin e
Termocentralit “Kosova A”;



3.3 mbi bazén e studimeve t&é kryera, definon vendimet e nevojshme lidhur me
dekomisionimin e Termocentralit ‘Kosova A’. Identifikon institucionin, i cili pérgatit
dhe miraton vendimin e caktuar. Pér kété, Grupi Punues do t'i ofrojé komentet dhe
sugjerimet lidhur me pérmbajtjen e vendimit;

3.4 bazuar né studimin e fundit lidhur me procesin e dekomisionimit, identifikon
studimet tjera qé duhet t& realizohen. Lidhur me kété, Grupi Punues pérgatit njé
plan dhe arsyetimin pér nevojén e kryerjes sé kétyre studimeve. Grupi Punues, né
bashképunim me institucionin pérkatés, pérgatit termat e referencés lidhur me
studimin e propozuar;

3.5 bashképunon ngushté me té gjitha institucionet vendore relevante, me Zyrén e
BE-sé né Kosové dhe me institucione t& tjera ndérkombétare lidhur me procesin e
dekomisionimit t&¢ Termocentralit ‘Kosova A’, hulumton pérvojat e vendeve t tjera,
té cilat kané njé pérvojé né kété drejtim, véné kontakte direkte me to dhe
bashképunon duke fituar pérvojén pér téré procesin e dekomisionimit;

3.6 kérkon angazhim té ekspertéve vendoré dhe ndérkombétaré pér céshtje té cilat
mendon se nevojitet ekspertizé. Ministria e Zhvillimit Ekonomik i ofron mbéshtetje
Grupit Punues né kété drejtim.

3.7 ofron rekomandime pér institucionet pérgjegjése lidhur me vazhdimin e procesit
té dekomisionimit sipas kérkesés.

4. Grupi i Dyté Punues pérbéhet nga:

4.1 Pérfagésuesi nga MPMS -kryesues;

4.2 Pérfagésuesi nga MZHE -anétar;
4.3 Pérfagésuesi nga MIE -anétar;
4.4 Pérfaqésuesi nga MF -anétar;
4.5 Pérfagésuesi nga KEK -anétar;
4.6 Sindikata e KEK-ut -anétar.

5. Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit t& Dyté Punues jané:

5.1 analizimi i ligjeve, programeve zhvillimore, studimeve té kryera deri mé tani
lidhur me dekomisionimin e Termocentralit “Kosova A” dhe studime té tjera qé
mund t€ lidhen me procesin e dekomisionimit t&€ Termocentralit ‘Kosova A’;

5.2 mbi bazén e studimeve té deritashme dhe legjislacionit né fuqi, trajton céshtjet
sociale dhe merret me koordinimin e aktiviteteve pér pérgatitien e planeve dhe
programeve lidhur me trajtimin e punétoréve qé punojné né objektet, té cilat duhet
té dekomisionohen. Planet dhe programet, sa i pérket ¢éshtjeve sociale, duhet t& jené
edhe né harmoni me kérkesat e Traktatit t¢ Komunitetit t& Energjisé pér trajtimin e
céshtjeve sociale né sektorin e energjisé;

5.3 mbi bazén e studimeve t& kryera dhe nevojés, definon vendimet e nevojshme
lidhur me ¢éshtjet sociale q¢ duhet trajtuar. Identifikon institucionin, i cili pérgatit
dhe miraton vendimin e caktuar;



5.4 sipas nevojés, kérkon té realizohen studime shtesé, apo angazhim té ekspertéve
Pér trajtim té ¢éshtjes sociale.

6. Grupi i Treté Punues pérbehet nga:

6.1 Pérfagésuesi nga MF -kryesues;
6.2 Pérfagésuesi nga MZHE -anétar;
6.3 Pérfagésuesi nga MIE -anétar;
6.4 Pérfagésuesi nga MMPH -anétar;
6.5 Pérfagésuesi nga KEK -anétar.

7. Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit té Treté Punues jané:

7.1 analizimi i studimeve t& deritashme dhe pérgatit planin financiar t& aktiviteteve,
té cilat duhet t& kryhen;

7.2 pérgatitja e kostos financiare t& aktiviteteve specifike, t& cilat duhet t& kryhen
gjaté procesit pérgatitor pér dekomisionimin e Termocentralit “Kosova A”;

7.3 i'u rekomandon institucioneve pérkatése, si Ministrisé s& Zhvillimit Ekonomik,
Ministrisé s¢ Financave, Ministrisé sé¢ Punés dhe Mirégenies Sociale, apo edhe
institucioneve tjera relevante né pérgatitien e projekt-buxhetit t& nevojshém pér
realizimin e projektit né fjalé. Lidhur me kété bashképunon edhe me dy grupet e
tjera punuese.

8. Té tri grupet punuese mbajné takime t& rregullta, sé paku njé heré né tre muaj sipas
njé agjende t& pérgatitur deri mé 15 dhjetor té vitit paraprak pér vitin vijues. Pér ¢do
takim pérgatitin minutat e takimit, t& cilat u dérgohen Ministrisé sé¢ Zhvillimit
Ekonomik, institucioneve prej nga vijné anétarét e grupit punues dhe institucioneve
ndérkombétare, pérmes Udhéhegésit t& Departamentit t& Energjisé dhe
Minierave/ MZHE.

9. Kryesuesit e tri grupeve punuese jané pérgjegjés pér:

9.1 organizimin e takimeve t& Grupit Punues;

9.2 koordinimin e aktivitetit me anétarét e Grupit Punues;

9.3 pérgatitien e raporteve dhe planeve t rregullta t& punés sé grupit punues
pérkatés (tremujore dhe njévjecare) si dhe pérgatien e raporteve lidhur me
progresin e arritur dhe hapat né vijimési, sipas kérkesave t¢ Ministrisé sé¢ Zhvillimit
Ekonomik, apo ndonjé institucioni tjetér qé pérfagésohet né grupin punues pérkatés;
94 mbajtien e takimeve me pérgjegjésiné pér monitorim dhe raportim (sipas
paragrafit 10 t& kétij Vendimi), me géllim té informimit;

9.5 mbajtjen e takimeve né emér t&¢ Grupit Punues me institucione vendore dhe
ndérkombétare, né pérputhje me detyrat e punés, sipas kétij Vendimi;

9.6 pérkujdesjen qé i gjithé aktiviteti té jeté né pérputhje me Strategjiné e Energjisé
dhe legjislacionin né fugi

10. Udhéheqési i Departamentit t& Energjisé dhe Minierave/ MZHE, éshté pérgjegjés pér
monitorimin dhe raportimin e punés sé t€ tri grupeve punuese tek autoritetet
vendimmarrése t& Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik.



11. Institucionet e pérfagésuara né grupe punuese obligohen qé brenda dhjeté dité pune,
nga dita e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi, ti caktojné pérfaqésuesit e tyre né grupet
punuese pérkatése;

12. Institucionet e pérfaqésuara né grupe punuese obligohen t'i mbéshtesin dhe ti
pérkrahin grupet punuese.

13. Institucionet e pérfagésuara né grupe punuese, pérkatésisht pérfagésuesit e tyre,
obligohen t& marrin pjesé vazhdimisht né takimet e grupeve punuese.

14. Grupet punuese, obligohen gé né takimin e paré ta aprovojné agjendén e mbajtjes sé
takimeve pér vitin 2013,

15. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&8 ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 23/109
Daté: 19.12.2012

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-079 pér Buxhetin e Republikés se Kosovés pér
vitin 2012, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19
dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrit té Financave pér reduktimin e ndarjeve
buxhetore pér vitin 2012 né shumé prej 3,703,377 nga:

1.1. Ministria e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, nga ndarjet buxhetore kursen
€589,000 si né vijim:

1.1.1. €458,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin “Forca
e Sigurisé sé Kosovés”, kategoria e pagave dhe méditjeve;

1.1.2. €62,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“ Administrata Qendrore”, kategoria e pagave dhe méditjeve;

1.1.3. €69,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin “Forca e
Sigurisé s& Kosovés”, kategoria e shpenzimeve kapitale nga kéto
projekte: €24,126 nga projekti “Orendi” me kod 11120; €28,812
nga projekti “Digjitalizimi i objekteve t& FSK-se” me kod 12291
dhe €16,062 nga projekti “Pajisje té rrjeteve t& TI” me kod 12760.

1.2. Ministria e Punéve té Brendshme, nga ndarjet buxhetore kursen €1,000,000

1.2.1. €1,000,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Shérbimet Administrative”, kategoria ekonomike paga e
méditje.

1.3.Késhilli Gjygésor i Kosovés, nga ndarjet buxhetore kursen €682,500 si né
vijim:



1.8.2. €100,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Pérkrahja Institucionale pér kulturé”, kategoria ekonomike
shpenzimet kapitale, projekti” Muzeu i artit bashké&kohor” me
kod 13073.
2. Aprovohet kérkesa buxhetore pér mjete shtesé pér kéto Organizata Buxhetore né
shumé prej €3,703,377:

2.1. Ministrisé sé Shéndetésisé , i ndahen mjete shtesé né kategoring e pagave e
méditjeve shumé prej €2,000,000

Obligohen Ministria e Shéndetésisé qé pas nxjerrjes sé kétij vendimi mé sé largu
brenda 3 ditésh té njoftojné Ministriné e Financave -pér nén-programet se ku
do t& ndahen mjetet.

2.2. Ministrisé sé Punéve té Jashtme , i ndahen mjete shtesé né kategoriné e
pagave e méditjeve né shumé prej €170,630 si né vijim:

2.2.1. €170,630 ndarje buxhetore pér nén-programin “ Ambasadat”
kategoria e
pagave dhe méditjeve.

2.3. Zyrés sé Kryeministrit i ndahen mjete shtesé né kategoriné e mallrave dhe
shérbimeve né shumé prej €200,000 si né vijim:

23.1. €100,000 ndarje buxhetore pér nén-programin “Zyra e
Kryeministrit” kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

23.2. €100,000 ndarje buxhetore pér nén-programin “Kabineti i
Kryeministrit” kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

2.4.Programi “Shpenzimet e Paparashikuara”, ndahen mjete shtesé né
kategoriné e Rezervés, né shumé prej €232,747

2.5.Pér Komunat e Republikés sé¢ Kosovés ndahen €1,100,000 sipas késaj
renditje:

25.1. €400,000 né Komunén e Gjakovés,
2.5.2. €250,000 né Komunén e Rahovecit,
25.3. €250,000 né Komunén e Kamenicés
2.54. €200,000 né Komunén e Lipjanit

Obligohen Kuvendet Komunale gé pas nxjerrjes sé kétij vendimi mé sé largu brenda 3
ditésh t& njoftojné Ministriné e Financave pér nén-programet dhe kategorité se ku do té
ndahen mjetet.

3. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér rregullime t& brendshme dhe
transfer t€ ndarjeve buxhetore nga njé organizaté buxhetore né njé organizaté tjetér

buxhetore si vijon:

3.1. Ministria e Tregtisé dhe Industrisé



1.3.1. €600,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Gjykatat dhe Sekretariati”, kategoria Paga dhe méditje.

1.3.2. €82,500 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Gjykatat dhe Sekretariati”, kategoria ekonomike shpenzimet
kapitale, nga kéto projekte: projekti “ [PA-Reforma né arsimin
ligjor” me kod 13248 ne shumé prej €20,000 dhe nga projekti
“Mbéshtetje e KGJK-bashkéfinancim me IPA” me kod 13263 né
shumé prej €62,500.

1.4. Ministria e Shéndetésisé, nga ndarjet buxhetore kursen €300,000 si né vijim:

14.1. €300,000 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Programet tjera” kategoria ekonomike shpenzimet kapitale,
projekti “ Renovimi gjeneral i aneksit t&¢ emergjencés ekzistuese
né QKUK” me kod 13068.

1.5. Ministria e Administratés Publike, nga ndarjet buxhetore kursen € 197,111
si né vijim:

1.5.1. €197,111 reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin ”
Departamenti i E-qeverisjes dhe Proceseve Administrative”
kategoria ekonomike shpenzimet kapitale, nga kéto projekte:
projekti me kode nr 10423 -Projekti E-qeverisje né shumé prej
€56,651 dhe projekti me kode 12658 - Interoperabiliteti né shumé
prej €140,460.

1.6. Ministria e Financave, nga ndarjet buxhetore kursen €400,000 si né vijim:

1.6.1. €400,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Kontigjenca pér energji” kategoria ekonomike Subvencione e
transfere.

1.7. Ministria e Zhvillimit Ekonomike, nga ndarjet buxhetore kursen €395,000
si né vijim

1.7.1. €300,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin “
Minierat e Trepgés”, kategoria ekonomike Subvencione e
transfere

1.7.2. €95,000, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin “Uji
dhe hedhurinat” kategoria ekonomike shpenzimet kapitale,
projekti “ Pjese fazonike pér ujésjellés dhe kanalizim” me kod
13388.

1.8. Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, nga ndarjet buxhetore kursen
€139,766 si né vijim

18.1. €39,766, reduktim i ndarjes buxhetore né nén-programin
“Pérkrahja Institucionale pér kulturé”, kategoria ekonomike
shpenzimet kapitale, projekti “ Objekti Teatér dhe Operé dr. L
Rugova” me kod 06097.



3.1.1. €70,000, reduktimi i ndarjes buxhetore nga nén-programi-
Departamenti i turizmit” nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve.

3.1.2. €70,000, ndahen pér Kuvendin Komunal té Shtérpcés, nén-programi-
“Planifikimi i zhvillimit ekonomik” né kategoriné ekonomike mallra e
shérbime pér mirémbajtje operative ( rutinore) pér rregullime dhe riparime té
liftave ekzistues té skijimit.

3.2, Ministria e Punéve té Jashtme

3.21. €4,955, reduktimi i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Zyra e
ministrit”, kategoria e pagave dhe méditjeve,

3.2.2. €14,833, reduktimi i ndarjes buxhetore nga nén-programi “Drejtorati i
Drejtorive té Pérgjithshme”, kategoria e pagave dhe méditjeve,

3.2.3. €1,990, ndahen né nén-programin “Administrata Qendrore”, kategoria
e pagave dhe méditjeve,

3.2.4. €17,788, ndahen né nén-programin “Ambasadat”, kategoria e pagave
dhe méditjeve.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Financave dhe té gjitha
organizatat buxhetore t& ndikuara me kété Vendim.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Has
Kyﬁumﬁér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 24/109
Daté; 19.12.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, nenit 10 dhe 45 t& Ligjit nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/1.-205, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Kuvendit Komunal t& Prishtinés pér pronén e Hekurudhave
té Kosovés ,INFRAKOS” pér inicimin e procedurave té shpronésimit, pér
ndértimin e unazés sé dyté, unaza e Arbérisé, respektivisht ndértimi i rrugés
Ekrem Rexha gé lidhet me unazat-segmenti te rreth-rrotullimi i Arbérisé. Prona e
synuar ndodhet né lagjen Arbéria né aférsi té rreth-rrotullimit zona kadastrale
Prishtiné, numri i fletés poseduese nr.10317 dhe ngastér nr.7662-1.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pér zbatimin e kétij Vendimi.

Z7 ;

Kr/ mistér i Kosovés

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 25/109
Daté: 19.12.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 19 dhjetor 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Programi pér Zbatimin e Strategjis¢ Minerare pér periudhén 2012-
2014.

2. Obligohen Institucionet kompetente pér zbatimin e Programit nga pika 1. e kétij
vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



